VEREADOR  ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 005/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação que reforça a Indicação nº 003/2003 de autoria do ex-vereador Acir Pereira de

Carvalho, datada de 17-03-2003, que indica a necessidade de colocar quebra-molas tipo

tartaruguinhas duplas em todos os cruzamentos das ruas e avenidas pavimentadas da cidade,

bem como fazer as faixas divisórias nas ruas e avenidas com duplo sentido.

     JUSTIFICATIVA

    Temos presenciado diversos acidentes nas ruas e avenidas da cidade

e com estas precauções estaremos preservando a vida dos usuários, pois com esta medida

haverá redução de velocidade de motoristas e motoqueiros.

    Sala das sessões,  17 de fevereiro de 2005.

ANÍBAL ALVES VILELA

VER. PT